
COMUNE DI CATANIA
 Categoria____________                                                      PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

     Classe______________                                             
   Fascicolo____________                                                      EMESSO IN DATA    31/12/2021

  Provvedimento N. 11/2551

OGGETTO: Ricovero anziani in case di riposo e/o protette e comunità alloggio. Proroga delle convenzioni con le 
strutture socio- assistenziali per il periodo gennaio-dicembre 2022.
    

                         DIREZIONE                                                            Dimostrazione                                               
FAMIGLIA E POLITICHE  SOCIALI                                    della disponibilità dei fondi
P.O. Anziani-Disabilità -Integrazione Socio-Sanitaria                  
       
                                                                     
Prot. N. 522936      del   31/12/2021                      Bilancio         Competenze _______________
        
Il Responsabile del Procedimento
     (Dott. Giovanni Germanà)                                                              
                                                                            Art._____Lett._______Spese per___________________

    
                                                                            Somma Stanziata      €. 
                           
                                                                        Aggiunta per storni    €. __________________________
                                                                                     
                                                                           Dedotta per storni     €.   ___________________________             
  
                                                                           Impegni assunti         €.   ___________________________     
                                                                            
                                                                           Fondo disponibile      €.  

                                                                           Visto ed iscritto a ___________N._______________
                                                                     
                                                                           del_______art.______lett._________nel__________
                                                                      
                                                                           partitario uscita di competenza l’impegno di 
                                                                      
                                                                           €.________________________________________

                                                                          Visto per l'impegno di spesa e per la regolarità contabile

                                                                           Addi,__________ 
                                                                                                                          
                                                                                                                  IL RAGIONIERE GENERALE



Oggetto: Ricovero anziani in case di riposo e/o protette e comunità alloggio. Proroga delle convenzioni con le 
strutture socio- assistenziali per il periodo gennaio-dicembre 2022.

IL DIRETTORE

Premesso: 
che  l’Amministrazione   Comunale  eroga  agli  anziani  bisognosi  servizi  socio-assistenziali,  avvalendosi  di 
istituzioni ed enti  del privato sociale, iscritti  all’Albo Regionale ex L.R. 22/86 con i quali  intrattiene appositi 
rapporti convenzionali;

Considerato che in data 25/02/2008 sono stati approvati con Deliberazione di Consiglio Comunale  gli schemi di  
convenzione delle strutture socio – assistenziali per  ricovero anziani in case di riposo e/o protette e comunità 
alloggio;
 
che la convenzione già scaduta è stata prorogata fino al 31/12/2021 con Provvedimento Dirigenziale n. 11/1353;

Tenuto conto che la Direzione Politiche Sociali e per la Famiglia ha avviato l'iter per l'adozione di una nuova 
proposta di regolamento per l'accreditamento delle strutture socio-assistenziali che sarà sottoposto all'esame del 
Consiglio Comunale;

Ravvisata  la  necessità  di  garantire  la  continuità  delle  prestazioni   di  notevole  rilevanza  sociale,  nelle  more 
dell'approvazione della Delibera del nuovo Regolamento in Consiglio Comunale, si  ritiene necessario prorogare le 
convenzioni, in atto scadute, per il periodo gennaio-dicembre 2022,  con le strutture sotto indicate: 

TIPOLOGIA DENOMINAZIONE 

CASA PROTETTA 
ANZIANI"

ASS. VILLA HELVETIA

CASA DI RIPOSO 
PER ANZIANI 

Coop. MARIA REGINA

Ass. NUOVA IDEA

I.P.A.B.MONS. VENTIMIGLIA

ASS. “VILLA S. ANDREA”

PARADISO DEI NONNI

Ass. VILLA CRISTINA

VILLA IMMACOLATA

COMUNITA' 
ALLOGGIO PER 

ANZIANI

COOP. “CARPE DIEM” (Strutt. 
Villa L'Aurora)

COOP. “CARPE DIEM” (Strutt. 
Villa Teresa)

COOP. “CARPE DIEM” (Strutt. 
Villa Gloria)

Coop. CASA SERENA

Coop. CASA LETIZIA

Coop. CASA LETIZIA 2

Dato  atto  che,  qualora prima  della  scadenza del  mese  di  dicembre  2022 saranno definite  le  procedure per  l' 
accreditamento delle strutture socio- assistenziali con l' approvazione da parte del Consiglio Comunale del nuovo 
regolamento ciò potrà comportare la revoca della presente proroga; 

Vista la L.N. 190/2012;
Visto il D.L. 33/2013 così come modificato dal D.L. n.97/2016;

Ravvisata la competenza del Direttore

   DETERMINA

per le motivazioni esposte in premessa che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:

Prorogare le convenzioni agli stessi prezzi, patti e condizioni alle strutture socio-assistenziali indicate in premessa 
il periodo gennaio-dicembre 2022 ;

Dare atto  che,  qualora prima della  scadenza  del  mese  di  dicembre  2022 saranno definite  le  procedure per  l' 
accreditamento delle strutture socio- assistenziali con l' approvazione da parte del Consiglio Comunale del nuovo 
regolamento ciò potrà comportare la revoca della presente proroga; 

Dare atto  che,  in  capo allo  scrivente  ed ai  soggetti  sottoscrittori  del  presente provvedimento,  non sussistono 
conflitti di interesse.

Trasmettere  copia  del  presente  atto  al  gruppo  di  lavoro  per  l'  attuazione  e  il  controllo  della  regolarità  
amministrativa di cui alla deliberazione del Consiglio Comunale n.15 del 02/02/2013 nonché all' Albo Pretorio 
Comunale per la pubblicazione e sul sito internet istituzionale ai sensi del D.Lo 33/2013 modificato dal D.L. 
n.97/2016.

Tutti  i  documenti  richiamati  dal  presente  Provvedimento  sono  conservati  e  visionabili  presso  la  Direzione 
Famiglia e Politiche Sociali, gli atti emessi dal Comune di Catania sono consultabili sul sito istituzionale dell'Ente 
al link :
http: // www.comune.catania.gov.it/EtnaInWeb/MenuAttiWeb.nsf.
                                                                                                   

                                                                                                                     IL  DIRETTORE 
                                                                                                               (Avv. Francesco Gullotta)


	Classe______________
	Fascicolo____________ EMESSO IN DATA 31/12/2021
	Provvedimento N. 11/2551
	P.O. Anziani-Disabilità -Integrazione Socio-Sanitaria
	Dedotta per storni €. ___________________________
	Impegni assunti €. ___________________________


